
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce 1/2025 konaného dne 12.3.2025 

 
1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Rozpočtová opatření  

3. Žádost MŠ Prostřední Poříčí 

4. Žádost Římskokatolická farnost Bohuňov 

5. Žádost Centrum sociálních sužeb Letovice 

6. Inventarizační zpráva 

7. Diskuse 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající – starosta Ondřej Boháč – zahájil zasedání v 17:30 hodin.  

Přítomno: 7 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Program jednání byl řádně zveřejněn.  

 

Starosta dal hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: 7/ 0/ 0 – program je schválen. 

 

Zapisovatel: Ondřej Boháč 

 

Hlasování: 7/ 0/ 0 – schválen 

 

Ověřovatelé zápisu: Lucie Šašková, Tomáš Holas 

 

Hlasování: 7/ 0/ 0 – schváleni  

 

2. Rozpočtová opatření  

Starosta předložil zastupitelům rozpočtová opatření 7/2024 a 1/2025, která schválil v rámci své 

kompetence. ( příloha č.1 ) 

 

3. Žádost MŠ Prostřední Poříčí 

Obec obdržela žádost MŠ Prostřední Poříčí ( příloha č. 2 ) o finanční dar na akci pořádanou pro děti ke 

dni dětí, k příležitosti slavnostního rozloučení se školním rokem a budoucími školáky, včetně nákladů  

těmito akcemi souvisejícími ( odměny pro děti, pořízení „školních „ triček ). 

 

Návrh usnesení 1/1/2025: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje finanční dar MŠ Prostřední 

Poříčí ve výši 7.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování : 7/0/0  = přijato        

 

4. Žádost Římskokatolická farnost Bohuňov 

Obec obdržela žádost Římskokatolické farnosti Bohuňov ( příloha č. 3 ) o finanční dar na prováděnou 

i chystanou rekonstrukci interiéru kostela sv. Jiljí v Bohuňově. 

 

Návrh usnesení 2/1/2025: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje finanční dar Římskokatolické 

farnosti Bohuňov na rekonstrukci interiéru kostela sv. Jiljí ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy. 



Hlasování : 7/0/0 = přijato 

   

5. Žádost Centrum sociálních služeb Letovice 

Obec obdržela žádost Centra sociálních služeb města Letovice o finanční podporu (příloha č. 4). 
 

Návrh usnesení 3/1/2025: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč 

a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování : 6/0/1 = přijato   Zdržela se : Lucie Šašková 

 

6. Inventarizační zpráva 

 Inventury byly provedeny fyzicky u majetku dlouhodobého a drobného dlouhodobého hmotné dle 

soupisů, u ostatního majetku a pohledávek a závazků byla provedena dokladová inventarizace. 

Během inventur nebylo zjištěno žádné nesrovnalosti v obecním majetku. 

          

 

7.Diskuse Boháč: 

• Poděkování KV za organizaci setkání starších a masopustu i všem kdo se podíleli 

• Dotace výměna osvětlení – dotace schválena, referenční světla 

• Budova prodejny Jednoty – starosta zajistí znalecký posudek ceny nemovitosti 

• Oprava místních komunikací – u dětského hřiště, od č.p. 100 po č.p. 115, u č.p. 28 

• Pozemky Novotný, Územní plán 

• Odpady (nebezpečný Út. 8.4. od 15:00 před Jednotou, velkoobjemový St. 9.4 do Po 14.4. před 

OÚ) 

• Obecní brigáda (So 12.4. úklid po obci, sběr odpadků, drobné práce dětské hřiště a výletiště) 

• Obecní zaměstnanec 

• Plánované akce (pálení čarodějnic za budovou OÚ 30.4. od 16:00) 

Zunka :  

• Návrh uvádění více bodu do programu jednání 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19:20 hodin. 

 

 

Přílohy: 1. Rozpočtová opatření 7/2024 a 1/2025 

               2. Žádost MŠ Prostřední Poříčí 

               3. Žádost Římskokatolická farnost Bohuňov 

               4. Žádost Centrum sociálních služeb města Letovice 

                

       

 

Vypracoval:  

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 

 

V Horním Poříčí, dne 12.3.2025                Bc. Ondřej Boháč, starosta 


